
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2025 Processo Adm: Nº 016/2025.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 008/2025.

• CREDENCIAMENTO 002/2025 RESULTADO FINAL 4ª SESSÃO.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 002/2025 4ª SESSÃO.

• 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 003CC/2023.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE Nº C03271223.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 496FFF748A31242AEE3624A3C9DDA354



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1

Pregão Eletrônico
   

 
 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2025 
Processo Adm: Nº 016/2025 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, 
EQUIPAMENTOS OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU 
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL –BA MEDIANTE LOTES DESERTOS. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 475.140,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil e 
cento e quarenta reais): REDE JG LUA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA (34733619000127) com o lote: 1 no valor total de R$ 
475.140,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil e cento e quarenta reais). 

Item deserto: 2 

CENTRAL - BA, 09 de abril de 2025 

 

 

ÚLTIMO AIRAN CARVALHO DA SILVA 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18005A9F3DAE36E76A019F1FC671037A

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1

Pregão Eletrônico
   

 
 

 

 

 

MUNICIPIO DE CENTRAL 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE008/2025 

 
 
O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE CENTRAL‐ CENTRAL‐BA, vem comunicar o resultado do 
processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº PE008/2025, Processo Administrativo nº 016/2025  finalizado  terça‐
feira,  8  de  abril  de  2025  às  10:34,  objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  DE 
COMBUSTÍVEIS,  PARA  O  ABASTECIMENTO  DA  FROTA  DE  VEÍCULOS  OFICIAIS,  EQUIPAMENTOS  OU 
UTENSÍLIOS MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU  INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL –BA MEDIANTE 
LOTES DESERTOS.. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: REDE JG LUA COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS  E  LUBRIFICANTES  LTDA (34733619000127)  com  o  lote  1  no  valor  de  R$  475.140,00 
(quatrocentos e setenta e cinco mil e cento e quarenta reais), 

 

 

CENTRAL (BA), quarta‐feira, 9 de abril de 2025 

 

__________________________________ 

José Wilker Alencar Maciel Prefeito 

Prefeito Municipal 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6D123F90C9563298F2ED0E7535CEF7D

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1

Credenciamento

 

 

  
Central ‐ BA, 28 de março de 2025   

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº. 14.136.816/0001‐51 
CREDENCIAMENTO 002/2025 
RESULTADO FINAL 4ª SESSÃO 

 
 

A  Comissão  Especial  de  Credenciamento  do  Município  de  Central  –  BA,  torna  pública  e  da  ciência  aos 

interessados  o  RESULTADO  FINAL  DA  4ª  SESSÃO  DO  CREDENCIAMENTO  Nº  002/2025,  regida  pela  Lei 

14.133/21,  que  objetiva  o  credenciamento  de  pedreiros,  ajudante  de  pedreiro,  pintores,  carpinteiros  e 

eletricista,  por  hora  trabalhada,  para  prestação  de  serviços  de  manutenção  dos  serviços  públicos  deste 

município de central, conforme critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e nos seus anexos. 

 

 

PESSOAS CREDENCIADAS: 

 

 

CREDENCIADOS:  FUNÇÃO  CPF 

FRANCISCO DE ASSIS FARIAS  PEDREIRO  463.000.665‐68 

ERIELSON MATIAS DE OLIVEIRA  AJUDANTE DE PEDREIRO  860.072.756‐03 

LUIZ CARLOS SILVA GOMES  PINTOR  008.048.415‐86 

REINILSON FELIX DOS SANTOS  PEDREIRO   035.231.475‐41 

EVANGIVAL NUNES DOS SANTOS  CARPINTEIRO  914.025.738‐04 

 

 
 
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. 

 
 
 
 
 

Pedro Lucas H. da Silva Freire 

Presidente da comissão de credenciamento 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E719260C9FABEDA8097CCD81E67F79C4

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1

Credenciamento

 

Credenciamento nº 002/2024 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 
                                                                         4ª SESSÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008 /2025 – CREDENCIAMENTO 002/2025 
 
 

 
À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado, 
CONSIDERANDO que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  o  CREDENCIAMENTO  em  conformidade  ao 
disposto  no  art.  79  da  Lei  Federal  14.133/2021,  CONSIDERANDO  que  o  PARECER  JURIDICO 
atesta  que  foram  cumpridas  as  exigências  legais,  e  no  uso  das  atribuições  que  me  foram 
conferidas. 
 
RATIFICO  E HOMOLOGO O  CREDENCIAMENTO  002/2025 DO  PROCESSO ADMINISTRATIVO 
nº 008/2025. 
 

CREDENCIADOS:  CPF 

FRANCISCO DE ASSIS FARIAS  463.000.665‐68 

ERIELSON MATIAS DE OLIVEIRA  860.072.756‐03 

LUIZ CARLOS SILVA GOMES  008.048.415‐86 

REINILSON FELIX DOS SANTOS  035.231.475‐41 

EVANGIVAL NUNES DOS SANTOS  914.025.738‐04 

 

Autorizo em consequência, a proceder‐se à contratação nos termos do parecer expedido pela 
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
 
Objeto  a  ser  contratado:  credenciamento  de  pessoas  físicas  e/ou  jurídicas  de  pedreiros, 
ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para prestação 
de serviços de manutenção dos serviços públicos deste Município de Central – Bahia. 
 
Prazo de Vigência do edital de credenciamento: 07/02/2025 a 07/02/2026 Justificativa Anexa 
nos autos do CREDENCIAMENTO 002/2025. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal e que seja o presente expediente 
devidamente autuado e arquivado. 

 
Central – BA, 01 de abril  de 2025. 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C22663915497AB84C77023329DC81F41

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1

Termo Aditivo

 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
3º ADITIVO DE PRAZO 

3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 003CC/2023, PARTES: CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, CNPJ/MF SOB O Nº 
14.136.816/0001-51. CONTRATADA. EMPRESA ESOCIAL CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ sob n° 25.079.741/0001-30. OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 
MAIS 03 (três) Meses. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65 § 1º DA LEI Nº 
8.666/1993; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade Projeto/Atividade Elemento de 
Despesa 

Fonte de 
Recursos

020501 2008 33.90.39.00 1.500.0000

DATA DA ASSINATURA: 28/02/2025 SIGNATÁRIOS: PELO CONTRATANTE:JOSE 
WILKER ALENCAR MACIEL - PREFEITO  PELA CONTRATADA:   ESOCIAL 
CONSULTORIA  LTDA, CNPJ sob n° 25.079.741/0001-30

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 496FFF748A31242AEE3624A3C9DDA354



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 9 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00264 | Caderno 1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
              AO CONTRATO DE Nº C03271223

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº C03271223,

cuja Contratada é a empresa ADM SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob 07.568.886/0001-13, para a Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de locação de sistema 

integrado de gestão tributária com módulos arrecadação, auto-

atendimento tributário via internet e sistema de nota fiscal de 

serviços padrão ABRASF, de acordo com a proposta ofertada pela 

empresa contratada, com vigência de 31/03/2025 a 30/06/2025. 

Central/BA, 31 de março de 2025

____________________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 496FFF748A31242AEE3624A3C9DDA354


		2025-04-09T15:52:46-0300




